(Prefeito). 

Assunto: Representação contra edital do Pregão 

Presencial nº 017/2013, lançado para 

“contratação de serviços 

especializados em transporte 

municipal escolar, destinado aos 

alunos do ensino fundamental e médio, 

num total estimado de 74.220 (setenta 

e quatro mil duzentos e vinte) 

quilômetros/mês, a ser executado em 

24 (vinte e quatro) linhas”. 

RELATÓRIO 

JOSUE LUIZ CAMPOS formula impugnação 

contra o instrumento de convocação do Pregão 

Presencial nº 017/2013, lançado pela Prefeitura 

Municipal de São Lourenço da Serra para “contratação 

de serviços especializados em transporte municipal 

escolar, destinado aos alunos do ensino fundamental 

e médio, num total estimado de 74.220 (setenta e 

quatro mil duzentos e vinte) quilômetros/mês, a ser 

executado em 24 (vinte e quatro) linhas”, com data 

de entrega de propostas e realização da sessão 

prevista para 17/06/2013 às 09 horas. 

O Representante insurge-se contra a 

exigência de certidão de regularidade de débito com